
 

AJDIP/111-2023 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

25-2023 23-05-2023 SJD / PE  DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que se presenta por parte del señor Guillermo Ramírez Gätgens, en su carácter de Jefe de la Asesoría Jurídica del INCOPESCA, 
el Acuerdo 001/2023, de la Comisión Consultiva de Pesca y Acuicultura del INCOPESCA, por medio del cual se remite para 
conocimiento y análisis de los señores directores una propuesta de Reglamento de Organización y Funcionamiento de la 
Comisión.  
2- Que por parte del señor Ramírez Gätgens se realiza presentación detallada sobre los alcances y limitaciones de la propuesta 
de Reglamento, y además se brinda el visto bueno por parte de la Asesoría Jurídica Institucional, respecto de la propuesta de 
Reglamento de referencia.   
3-Que una vez analizado lo expuesto, y luego de deliberar, la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, 
POR TANTO, 

ACUERDA 
1-Aprobar el Reglamento de Organización y Funcionamiento de la Comisión Nacional Consultiva de Pesca y Acuicultura del 
Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura (INCOPESCA).  
2-Acuerdo Firme.   

 
 
 
 
 
 

Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 
 

 

 

 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

